Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Капелька»

г. Суража Брянской области

(МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража)

ПРИКАЗ

От  12.08.2019 г.

№  56 – од

  г. Сураж

О создании комиссии по

противодействию коррупции

в МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, постановлениями Правительства

РФ и в целях координации деятельности по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2019-2020 учебный год в

следующем составе:

Председатель комиссии – заведующий Григорьева Наталья Анатольевна

Члены комиссии:

- старший воспитатель Курбан Светлана Васильевна

- воспитатель Колешко Наталья Петровна, председатель СТК

- воспитатель Повтарь Людмила Николаевна

- старшая медсестра Бессарабова Ольга Александровна

- родитель (законный представитель) Шкребенкова Кристина Олеговна.

2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража старшего воспитателя Курбан С.В.

Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в своей

деятельности руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Порядком работы ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции в МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража, Антикоррупционной

политикой МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража

4. Комиссии по противодействию коррупции:

- разработать и передать на утверждение План по противодействию коррупции на 2019-

2020 учебный год,

- ознакомить под роспись работников ДОУ с Антикоррупционной политикой МБДОУ

д/с «Капелька» г. Суража, Положением о комиссии по противодействию коррупции.

- Разместить указанные нормативные акты на стенде и сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Капелька»   ______________ Н.А. Григорьева